
Volejbalový turnaj O pohár 
starosty obce 

 
Již tradiční volejbalový turnaj  

O pohár starosty obce se letos uskutečnil 
v neděli 20.9.2009. Počasí se vydařilo  
a tak proti sobě na hřišti hrálo celkem  
5 družstev. Letos přijel změřit své síly  
i tým z Újezda u Brna. Pohár starosty 
obce vyhrálo družstvo žatčanských 
mužů.  

V průběhu her bylo možno 
okoštovat burčák, který na akci věnovala 
obec. Další fotografie z turnaje jsou ke 
shlédnutí na stránkách www.obeczatcany.cz .            Lukáš Jurečka, foto Marie Kozáková 

 
 

Na setkání s papežem v kroji 
 

 Na mši svatou, slouženou Svatým otcem na letišti v Brně – Tuřanech 27.9.2009, dorazilo 
mnoho poutníků v krojích. Mezi 
nimi i ze Žatčan. Díky oběta-
vosti mladých a paní R. Klei-
nové, která vše připravila  
a ochotně krojované doprová-
zela, staly se tak i naše kroje 
ozdobou této historické události. 
 K vidění byly nádherné 
sváteční kroje z různých koutů 
Moravy a oblékli je poutníci 
snad všech věkových kategorií. 
Svědčí to znovu o bohaté 
moravské tradici. A že je stále 
živá dokazuje i to, že většina 
krojovaných byli mladí lidé.  

 
Martina Fialová,  

         
 

          Naše mládež v krojích s Jirkou Brabcem, foto Renata Kleinová 

 
Martinské posezení u cimbálu 

 
 V neděli 15. listopadu 2009 se v žatčanské orlovně uskuteční již tradiční Martinské 
posezení u cimbálu. Začátek je v 15.00 hodin. Hrát bude cimbálová muzika Donava. Děti a mládež 
zatančí pásmo tanečků z letošních hodů. Žáci paní učitelky Novotné a pana učitele Kozoně zahrají 
na smyčcové a dechové nástroje lidové písničky. Mladé víno, i starší ročníky vína budou z 
Vinařství Rozařín. Malé občerstvení zdarma. Přijďte se pobavit a zazpívat si, případně zatancovat. 
Srdečně zve Orel a KDU-ČSL. 

Lukáš Jurečka 
 


